III. At Medea, urbs Thraciæ, quæ magis quam  
Byzantium ad occidentem vergit, et Ponti Euxinæ  
extremitati adjacet, stadiisque hinc distat paulo  
plus quadringentis, cum haud diu rebellasset, et  
seorsum sola stetisset, multa gravia adversus By-  
zantium patravit; plurima item perpressa est. Ob-  
sessa demum Cantacuzeno se ex 797 pactione de-  
didit. Et hæc quidem ita ferme se habuerunt.

IV. Creantur deinde ab imperatore sebastocrato-  
res duo Irenes imperatricis fratres, Joannes et  
Manuel, et illius dignitatis insignibus, capitis teg-  
mine simul et calcæis, decorantur. Horum alter,  
Joannes videlicet, paulo post ad castellum Epiba-  
tarum profectus Alexii Apocauci filiam uxorem du-  
cit, Andronico Palæologo antehac nuptam, quem  
in eo fluvio, qui Didymotichum et Hadrianopolin  
præterfluit, suffocatum esse supra diximus. Ibi Jo-  
annes aliquantisper cominoratus est. Mox eum so-  
crus volentem inde, cum nova nupta, ad proximum  
Trajanopoli castellum magnifice prosecuta est; ad  
monasterium nempe Adolorum, ubi et domos et  
agros ei jampridem Cantacuzenus imperator as-  
signaverat. Verebatur quippe illa, ne Epibatarum  
castello simul et pecuniis potitus gener eam inde  
D exsulare cogeret.

V. Ea tempestate morbus quidam gravis et pe-

#### Variorum notæ.

(68) Cantacuzen. lib. iv, cap. 5. DUCANG.

(69) Codin. De Offic. aulicæ Constantinop. cap. 5,  
n. 16. descriptis ejusmodi insignibus Sebastocrato-  
ricæ dignitatis, hæc subdit: ὁ δὲ βασιλεὺς ὁ Καν-  
τακουζηνῶς, τοῦ γυναικαδέλφους αὐτοῦ Ἰωάννη  
καὶ Μανουήλ τοὺς Ἀσανλοὺς τιμήσας Σεβαστοκρά-  
τορας, δίδωκεν αὐτοῖς φορεῖν ταμπάρια καὶ κάλ-  
τσας, οἷα καὶ οἱ Δεσπότες. Quid vero sit ταμπάριον  
diximus in Gloss. med. Lat. in Tabardum et in  
Gloss. med. Græcæ. DUCANG.

(70) Cantacuzen. lib. iii, cap. 71; Gregoras lib.  
iii, cap. 10. DUCANG.

(71) Lib. xiv, cap. 5. sect. 6. BOVIN.

(72) Vide notata ad lib. xii, cap. 16, sect. 1. DUCANG. — Ducangius putabat Gregoram hoc loco Ἀδῆλων μὴν vocare illud monasterium quod alibi Ἀδῆρων μὴν vocavisset. At non verisimile est. Nam alibi quidem de monasterio Auderorum seu Abderorum, tanquam de utriusque Asanæ carcere, locutus est: hic autem Adolorum monasterii meminit, ut ejus loci in quo alter Asanæ prædia habuerit, sibi jampridem assignata a Cantacuzeno. BOVIN.

stilians homines inuasit; ducto ab Scythiis et Maotide Tanaidis que ostiis initio, recente adhuc vere, annuque illum perpetuum duravit, pervadens et corrumpens solam præcise maritimam terræ oram, urbes simul et agros, tum nostros, tum eos omnes, qui continenti tractu ad Gades usque et Herculis columnas pertinent. Anno autem sequente etiam ad Ægei maris insulas transit. Deinde et Rhodius attingit, **798** et Cyprios, et quicumque cæteras insulas colunt. Absumebat autem tabes illa viros æque et mulieres, opulentos et inopes, seniores et juniores; uno verbo, nulli nec ætati nec conditioni parcebat. Domus pleræque habitatoribus omnino exhauriebantur uno die, interdum biluo; cum nemo cuiquam afferre auxilium posset, sive vicinus, sive genere et sanguine conjunctus. Nec vero homines solos morbus ille usque flagellabat; sed et si qua alia animalia cum hominibus plerumque degerent et habitarent, canes, inquam, et equos, et cujusquemodi avium genera; ipsos etiam mures, si qui forte in domorum parietibus latitabant. Signa autem mali eminentia, et subitæ mortis prænuntia, hæc erant: tumor circa crurum brachiorumque extrema enascens, et sanguinolenta simul tabes; quæ eos, qui correpti erant, ea ipsa nonnunquam die, sedentes aut ambulantes e vivis statim efferebant. Eo tempore et Andronicus, imperatoris liberorum natu minimus, mortuus est.